資料２

令和５年１０月１９日

各町村議会議長 様

                      十勝町村議会議長会

                           会長 髙瀬 博文

令和５年度 十勝町村議会議員研修会の開催について

 秋冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 標題の件につきまして、下記のとおりご案内しますので、時節柄御多忙の折、

誠に恐縮に存じますが、貴議会議員の出席について特段のご配慮を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年１１月１３日（月） １３：３０～１５：３０

                      （受付開始１２：３０）

２ 場  所  幕別町百年記念ホール（北海道中川郡幕別町字千住180）

３ 内  容  別紙の通り

４ 参加対象  管内町村議会議員及び事務局職員

５ 出欠報告  １１月１日（水）までに別紙報告書により本会事務局あて

ご報告願います。

６ 駐車場   別途ご連絡します。

７ 配席図   別途ご連絡します。

次第（案）

１ 開 会 １３：３０

２ 挨 拶 １３：３５～

      十勝町村議会議長会 会長 髙瀬 博文

３ 講 演 １３：４０～１５：２０（９０分＋質疑応答１０分）

①演 題：「地域おこし協力隊の確保・定着に向けた

道の取り組みについて（仮）」

講 師：北海道十勝総合振興局 地域政策課長 範国 修史 氏

②演 題：地域起こし協力隊の活動事例発表（発表者調整中）

４ 挨 拶 １５：２０～

      十勝町村議会議長会 副会長 堀田 成郎

５ 閉 会 １５：３０（予定）